²⁹ В имени Machtilde «chtilde» написано, вероятно, той же рукой, но другими (более густыми) чернилами.

³⁰ Слова «et Agatha» добавлены другим почерком.

				Gandensis sub Folkardo abbate.	P.114 (1072–77/ 1197): ... quod quedam femina Machtildis dicta oppidi Gandensis indigena ... ad altare beate Marie in cripta ... Actum publice in eadem Blandiniensi ecclesia anno incarnationis dominice M.C.LXXXX.VII (1197) ... domino Folkardo abbate iam dictum cenobium regente (a.1070–1089) ³¹	indigena.
207	1225		1231	Quedam femine Avina, Beatrix et Agnes sorores de Rosbeka.	= RAG, StP, VL N 477 (1225): ... quedam femine Avina, videlicet Beatrix et Agnes sorores de villa que dicitur Rosbeka cum essent libere et liberis parentibus oriunde, tributarias se statuerunt ad altare Marie Virginis in cripta ... Actum anno domini M ^o .CC ^o . Vicesimo. V ^o . (1225) ... domino Arnolde (II) abbate (a.1208–1230) cf.= RAG, StP, VL N 512 (1225/1231): ... quedam femine	

³¹ «Abbé Folcart est mort déjà pendant une siècle. Il s'agit donc de la notice renouvelée en 1197» (Boeren).

					Avina, Beatris et Agnes sorores de villa que dicitur Rosbeka oriunde cum essent libere et liberis parentibus oriunde (sic) dederunt se ad altare beate Marie virginis in cripta ... Actum anno domini M ^o .CC ^o . vicesimo quinto (1225) ... domino Arnaldo (II) abbate (a.1208–1230) ... Ego vero Theodericus abbas (a.1230–1234) ... sigillum meum apposui. Anno domini M ^o .CC ^o . tricesimo primo (1231).	
208				Quedam femina Oyla cum Beatrice, Alwif et Alburch.		
209				Quedam Gisele, Alsuent, Emese.		
210				Quedam Hermengardis.		
211				Quedam Imma de villa sancti Petri. cf.= 184: Quedam		= RAG, StP, VL N 391(9): Imma de villa Sancti Petri. cf. K 2556, f.3v: In villa

				Imma de sancti Petri Villa.		Petri. Ad criptam. In nativitate Marie. Imma filia Imme. Agatha soror eius.
212				Quedam Rexnesuent de Descelberghen. cf. 90: Quedam femina nomine Rozsuent cum Vertheborga cognata sua sub Sigero abbate.		
213	1227	1233		Quedam mulier de Gandavo Heylewif nomine.	cf.= RAG, Sint-Baafs en Bisdom; Boeren. App. N 47 (1227/1233): Theodericus Dei gratia abbas (a.1230-1234) sancti Petri Gandensis ... quedam mulier de oppido Gandensi nomine Heylewif ... tempore viri venerabilis domni Arnoldi (II) (a.1208-1230) predecessoris nostri quod fuit anno Domini millesimo. ducesimo. vicesimo. VII ^o (1227) coram testibus inferius subnotatis, ancillam tributariam ad altare beate Marie virginis,	

					quod est situm in cripta ecclesie nostre, constituit ... Nos vero ob firmamentum et certitudinem huius rei ne dicta mulier sive aliquis ex sua successione in posterum in aliquo valeat molestari, presens Cyrographum sigilli nostri fecimus appensione roborari. Actum anno domini millesimo. ducentesimo Tricesimo Tercio (1233).	
214				Thiedela cum filia. cf. 55: Quedam Thydela nomine sancto Gudwalo sub Sigero (I) abbate (a.1088–1108). cf. 162: Quedam Didela anno M.LXXXIX (1089).		
215				Quedam Lansuent de Mouden.		= RAG, StP, VL N 391(9): quedam femina Laudewent de Moden.

216				Quedam Berta de Aflinghem tradidit Bertam.		cf. RAG, StP, VL N 391(9): de Afflenghem, Berta quandam sui iuris famulam nomine Avam cum duobus filiis Waltero et Lamberto tradiderit in cripta.
217	1085		einde 12 ^e – begin 13 ^e e.	Quedam Ligef et Thiwara et Verthewit de Axla.	= RAG, StP, VL N 158 (1085/einde 12 ^e – begin 13 ^e e.): ... femina quedam Ligef nominata et filia sua eiusdem nominis, et Thiwara et Verthewit sorores eius, Ingelricus etiam frater ipsius de villa Axala existentes ... ad altare sanctae Mariae in cripta ... Actum anno incarnationis domini M.LXXXV ^o (1085) et abbatis Folcardi (a.1070–1088) XVII ^o anno ³² <i>Verso: Axela Ligef</i>	= RAG, StP, VL N 391(9): quedam femina Ligef nominata et filia eius Ligef et Tiwara et Werdegout sorores, Ingelricus frater earum de Axsla.
218	1116		einde 12 ^e – begin 13 ^e e.	Quedam mulier nomine Martha de Laetthem.	= RAG, StP, VL N 189 (1116/einde 12 ^e – begin 13 ^e e.): ... quedam mulier de Laetthem nomine Martha ... ad altare	

³² Явное несоответствие в датировке: 17-й год аббагиата Фолькарда приходится не на 1085 год, а на 1087 год.

					beate virginis Marie ... Actum anno dominice incarnationis millesimo centesimo sextodecimo (1116).	
219	1189		1 ^e kwart 13 ^e e.	<p>Quedam Gertrudis filia Willelmi et Berthe de Vorst.</p> <p>cf. 203: Quedam puella Lucia nomine filia Balduini de Vorst sub Arnolde abbate.</p>	<p>= RAG, StP, VL N 360 (1189/1e kwart 13^e e.): ... quedam nobilis matrona Gertrudis nomine filia Willelmi et Berte de Vorst ... ad altare beate Marie virginis in cripta ... ut esset de familia beate Marie virginis ad prefatum monasterium pertinente, singulisque annis in Nativitate eiusdem sacre virginis ... Actum anno domini millesimo centesimo. LXXX^o. Nono (1189) ... domino Gerardo (a.1177–1190) abbate ...</p> <p>= RAG, StP, VL N 440 (a.1216): ... quod quedam puella Lucia nomine filia Balduini de Worst et Lucie uxoris eius ... ad altare beate Marie virginis in cripta ... ut esset de familia beate Marie virginis ad prefatum</p>	

				cf. 188: Quedam Ingelse, Ava, Berta et Emmin sorores de Vorst.	monasterium pertinente, singulisque annis in Nativitate eiusdem sacre Virginis ... Actum anno domini M.CC.XVI ^o (1216). ... domino Arnolde (II) (a.1208–1230) abbate ...	= RAG, StP, VL N 391(9): in iesse?, Ava, Bertha et Emma sorores de Wrst.
220				Quedam tres mulieres Heila, Gertrud et Tuma ex oppido Gandensi.		
221	1138		30 ^e XIII ^e s.	Quedam Walburgis de Husse.	= RAG, StP, VL N 221 (1138/30 ^e XIII ^e s.): ... quaedam femina Walburgis nomine de Husse ... ad altare beatae Mariae in cripta ... Actum anno Domini M. centesimo. XXX. octavo (1138). Walburgis genuit Heylewif de Curia et Avam. Heilewif genuit Heylewif de Nokre. Heylewif de Nokre genuit Auxiliam de